

Ärztliche Bescheinigung „Spezifische Lebensmittelverordnung Mahlzeit mit einfachem Allergenausschluss“

(vom Facharzt oder Allergologen auszufüllen)

Beachten Sie bitte, dass diese Bescheinigung vollständig ausgefüllt werden muss, damit sie berücksichtigt werden kann.

Einrichtung: Europäische Schule, Luxemburg

Name des Kindes:

Vorname des Kindes:

leidet unter einer Lebensmittelallergie oder Lebensmittelunverträglichkeit, die den Ausschluss bestimmter Lebensmittel erforderlich macht.

Liste der zu vermeidenden Lebensmittel (Zutreffendes bitte ankreuzen)

- | | |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> Erdnüsse | <input type="checkbox"/> Milch und Milchprodukte |
| <input type="checkbox"/> Schalenfrüchte | <input type="checkbox"/> Eier |
| <input type="checkbox"/> Gluten | <input type="checkbox"/> Fisch und Meerestiere (Weichtiere und Krustentiere) |
| <input type="checkbox"/> Kiwis | |

Das Kind nimmt seine Mahlzeit in der folgenden Einrichtung ein: (Zutreffendes bitte ankreuzen)

- ☐ Sekundarschule
☐ Grundschule
☐ Kindergarten

Ich beantrage das Angebot einer Mahlzeit „mit einfachem Allergenausschluss“ für den oben genannten Gast.

Definition von „Mahlzeit mit einfachem Allergenausschluss“

Die von Sodexo vorgeschlagene Mahlzeit mit einfachem Allergenausschluss wird von den Mitarbeitern von Sodexo zubereitet. Auf der Grundlage der Zutatenliste der für diese Mahlzeiten verwendeten Rohstoffe (Informationen, die auf den Produktetiketten und in den technischen Produktdatenblättern verfügbar sind) werden lediglich die betreffenden Allergene ausgeschlossen.

Sodexo verpflichtet sich, ausschließlich Mahlzeiten unter Ausschluss folgender Allergene herzustellen: **Eier // Erdnüsse // Schalenfrüchte // Milch und Milchprodukte // Fisch und Meeresfrüchte (Weichtiere und Krustentiere) // Kiwis // Gluten.**

Diese Mahlzeit ist nur für Allergiker geeignet, die **eventuelle Spuren der oben genannten Allergene** vertragen.

Die spezifische Lebensmittelverordnung muss jedes Jahr erneuert werden sowie immer dann, wenn sich eine neue Situation ergibt.

Diese Bescheinigung gilt für das Schuljahr

Datum:

Unterschrift und Stempel des Arztes:

Allgemeine Bedingungen

- Der gesetzliche Vertreter des Kindes muss SODEXO die ärztliche Bescheinigung „Spezifische Lebensmittelverordnung – Mahlzeit mit einfachem Allergenausschluss“ für jedes Gast, das eine von Sodexo zubereitete Mahlzeit mit einfachem Allergenausschluss erhalten soll, 7 Werktage vor dem ersten Tag der Einnahme dieser Mahlzeit durch.
- Sodexo verpflichtet sich, während der Zubereitung der Mahlzeit mit einfachem Allergenausschluss die einschlägigen Hygiene- und Sicherheitsvorschriften für Lebensmittel einzuhalten.
- Für den Gast besteht keine Auswahlmöglichkeit.
- **Bei Kindergartenkindern** wird die Mahlzeit dem Betreuer übergeben.
- **Bei Schülern der Grund- und Sekundarschule:** Das Kind muss vom Küchenpersonal zugeordnet werden.
- Die warmen Bestandteile der Mahlzeit (Suppe und Hauptgang) werden in separaten und gekennzeichneten Thermobehältern verpackt. Nachspeise und Rohkost werden separat ausgegeben.
- Bei Vorliegen von Allergien oder Lebensmittelunverträglichkeiten, die nicht in der ärztlichen Bescheinigung aufgeführt sind, ist Sodexo nicht zur Zubereitung der Mahlzeit verpflichtet.
- In diesem Zusammenhang erklären die Parteien einvernehmlich, dass, soweit die Aufsichtspflicht für die Kinder während der Einnahme der Mahlzeiten bei der schulischen Einrichtung liegt, Sodexo von jeder Verantwortung und Haftung befreit ist, die sich aus dem Kontakt eines betroffenen Kindes mit einem ausgeschlossenen Allergen oder der Inhalation oder Absorption ergeben könnten.